Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Бодайбо»

ПРИКАЗ

07.09.2021                                                                                                                       № 287-осн

Об организации родительского контроля

за питанием учащихся в 2021-2022 учебном году

В соответствии с  Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации»

№ 273- ФЗ от  29.12.2012 , Федеральным законом от 01.03.2020 № 47- ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов»,

Методическими рекомендациями  MP 2.4.0180-20 "Родительский контроль за организацией

горячего питания детей в общеобразовательных организациях", утвержденными

Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия

человека 18 мая 2020 г, в целях улучшения организации питания обучающихся МКОУ

«СОШ №1», содействию родительского контроля за организацией питания обучающихся,

руководствуясь Уставом,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить:

1.1.Состав комиссии по контролю за организацией питания обучающихся

(Приложение 1).

1.2.План мероприятий родительского контроля за организацией питания учащихся.

(Приложение 2).

1.4.График родительского контроля за организацией питания обучающихся

(Приложение 3).

2. Членам комиссии по контролю за организацией питания обучающихся:

2.1. в своей деятельности руководствоваться Положением о родительском контроле

за организацией питания обучающихся.

2.2. результаты контроля обсуждать на заседаниях общешкольного родительского

комитета и доводить до сведения родителей учащихся на родительских собраниях.

3. Контроль исполнения  приказа оставляю за собой.

Директор                                                                       Е.В.Афиногенова

   Приложение 1

к приказу №  287-осн от  07.09.2021г.

Состав Комиссии по контролю за организацией питания обучающихся

1. Провоторова Наталья Викторовна- председатель комиссии, председатель

общешкольного родительского комитета

2. Хапилова Наталья Александровна- заместитель директора по воспитательной

работе.

3.Подставкина Татьяна Михайловна - член комиссии, общешкольного родительского

комитета.

4.Подставкин Валерий Олегович - член комиссии, член общешкольного

родительского комитета.

5.Коченкова Юлия Александровна- член комиссии, член общешкольного

родительского комитета.

6.Романчук Наталья Валерьевна- член комиссии, член общешкольного родительского

комитета.

7.Чудинова Ольга Александровна- член комиссии, член общешкольного

родительского комитета.

8.Березовская Светлана Валентиновна- член комиссии, член общешкольного

родительского комитета.

9.Гельванова Валентина Николаевна- организатор школьного питания, член

бракеражной комиссии.

10.Таах Екатерина Владимировна- медицинский работник, член бракеражной

комиссии.

11.Хвостова Оксана Михайловна - член комиссии, член общешкольного

родительского комитета.

Приложение 2

к приказу №  287-осн от  07.09.2021г.

План мероприятий родительского контроля за организацией питания учащихся

в МКОУ «СОШ №1» г.Бодайбо

№

п/п

Содержание Срок Ответственные

1 План работы членов Комиссии по

контролю за организацией питания

обучающихся

Сентябрь 2021г Хапилова Н.А.,

Провоторова Н.В.

2 Утверждение Графика контроля Сентябрь 2021г Члены

общешкольного

родительского

комитета

3 Контроль за организацией горячего

питания в МКОУ «СОШ №1» для всех

категорий учащихся

Сентябрь 2021г

Февраль 2022

Гельванова В.Н.,

Члены  Комиссии по

контролю за

организацией питания

обучающихся

4 Соблюдение требований Санитарных

норм и правил при организации

питания в школьной столовой

1 раз в четверть Таах Е.В.,

Члены  Комиссии по

контролю за

организацией питания

обучающихся

5 Контроль проведения Анкетирования

 «Здоровое питание». Анализ

информации и внесение предложений

по улучшению качества питания,

проведению мероприятий

По  плану

внутришкольного

контроля

Хапилова Н.А.,

Члены  Комиссии по

контролю за

организацией питания

обучающихся

6 Контроль наличия запаса

дезинфицирующих средств для

уборки помещений и обработки рук

сотрудников, средств индивидуальной

защиты органов дыхания (маски,

респираторы); использования

рециркуляторов воздуха с целью

регулярного обеззараживания воздуха.

1 раз в четверть Таах Е.В.,

Члены  Комиссии по

контролю за

организацией питания

обучающихся

7 Обновление информационных стендов

по вопросам организации питания

1 раз в четверть Хапилова Н.А.,

Драчева Л.А

8 Проведение информационно-

разъяснительной работы с

обучающимися по привитию навыков

здорового питания

В течение года Классные

руководители

9 Рассмотрение вопросов организации

питания и просветительской работы

на заседаниях методического

объединения классных руководителей

В течение года Хапилова Н.А.,

Алиева И.А.

10 Размещение информации об

организации питания  на сайте школы

В течение года Хапилова Н.А.

Приложение 3

к приказу №  287-осн от  07.09.2021г.

График родительского контроля за организацией питания обучающихся

График посещения столовой учащимися МКОУ «СОШ №1»

(понедельник – пятница)

1 смена   2 смена

Парал

лель

Время

кормления

Класс  Вход в

столовую

Паралле

ль

Время

кормлени

я

 Кл

асс

Вход в

столову

ю

1 классы  09.30 – 09.50

1-а  09.25

2 классы  14.00 – 14.15

2-а   14.00

1б  09.30  2-б   14.03

1-б  09.35  2-в   14.06

1-г  09.40  2-г   14.09

3 классы  09.45 – 10.05

3-а  09.45

6 классы  14.50 – 15.05

6-а   14.50

3б  09.50  6-б   14.55

3-в  09.55  6-в   15.00

    6-г   15.03

5 классы  10.30 – 10.50

5-а  10.25

4 классы  15.05 – 15.25

4-а   15.05

5б  10.30  4-б   15.10

5-в  10.35  4-в   15.15

5-г  10.40  4-г   15.20

7 классы  10.45 – 11.05

7-а  10.45

8 классы  15.10 – 15.30

8-а   15.13

7б  10.50  8-б   15.16

7-в  10.55  8-в   15.19

    8-г   15.23

9 классы  11.00 – 11.20

9-а  11.00

9-б  11.03

9-в  11.06

9-г  11.09

9-д  11.12

10 классы

11.50 – 12.15

10-а  11.50

10-б  11,55

9-г  12.06

11 классы
11а  12.00

11-б  12.05

12.15 – 13.00- обед педагогов и персонала

13.00 – 13.40-– санитарная обработка столовой и обед персонала столовой

График посещения столовой учащимися МКОУ «СОШ №1»    (суббота)

График посещения столовой       (суббота)

1 смена

Параллель  Время кормления  Класс  Вход в

столовую

8, 9 классы  09.30 – 09.50

8-а  09.25

8-б  09.28

8-б  09.31

8г  09.33

8-д  09.36

9-а  09.40

9-б  09.43

9-г  09.46

10, 11 классы  09.45 – 10.05

10-а  09.50

10б  09.53

11-а  09.56

11-б  10.00